
令和４年度１０月分 

 

健康・福祉関係 

件 名 医療体制について 

内 容 

コロナにより医療機関が風邪症状の場合に、診察してくれません。発熱、風邪症

状があればまずは PCR 検査の予約をしてから診察のようで、まず予約がとれずに

診察に至りません。 

万が一重症化した場合、何も対応してくれないということでしょうか？先日子供

が発熱した際には、5 件の病院から断りや予約が取れず受信してもらえませんでし

た。一方で暇そうな内科もあります。おかしいと思いませんか？ 

国として何も動きが無ければ、せめて白井市として独自に対策を立ててくださ

い。 

回 答 

市長への手紙をいただきありがとうございます。 

 また、日頃より市政への御理解、御協力を賜りありがとうございます。 

お問合せいただきました医療体制についてお答えします。 

 発熱外来は、医療機関からの申請を受けた千葉県が指定することとなっております

ので、市としましては、新型コロナウイルス感染症の再拡大やインフルエンザの流行

を見据え、熱がある場合の対応や発熱外来などの情報提供に努めてまいります。 

 

 


